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         SHKOLLA  F.MU .” E GJELBËR” PRISHTINË

                       PLANI  MUJOR - TETORI   

                    KLASA E DYTË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013 
                                   E punoi mësuesja e kl-II:                                 

                                         Fahrije Uka   



Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: TETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5

6

7
	1
2
2
3
4
4
5
	Të shkruajmë: Shkruajmë për kafshët, gj.shq fq.25
Të flasim: Flasim për stinët dhe kohën gj.shq, fq. 113
Të lexojmë:Vjeshta e artë, gj.shq fq.114
Lexim dhe komentim i tekstit:Vjeshta e artë, gj.shq fq.114
Përpunimi i vjershës: Ku kemi lerë lex. fq. 10 
Përpunimi i tekstit: Vjeshta dhe miqtë e saj lex. fq.16 

Lexim dhe komentim i tekstit:Vjeshta dhe miqtë e saj lex.fq.16 
	U
Zh

Zh

P

Zh

Zh

P
	Me lëndët: Ed. Qytetare, Ed. Muzikore, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN ).

	2

	8
9

10

11

12

13

14
	8
9
9
10
11
11

12
	Recitim i vjershës: Ku kemi lerë lex. fq. 10
Të flasim: Në shtëpi , gj.shq fq 26
Të lexojmë: Kaçja dhe zogu, gj.shq fq.27
Lexim dhe komentim i tekstit: Kaçja dhe zogu, gj.shq fq.27
Gramatikë: Fjalia më e vogël, gj.shq fq.28
Të shkruajmë: Ndihmojmë në shtëpi gj.shq , fq.29 
Gramatikë: Fjalia më e vogël, gj.shq fq.28
	P
Zh

Zh
P 
Zh
U

U
	
	

	3

	15
16

17

18

19

20

21
	15
16
16
17
18
18
19
	Fjalë të urta shqipe lex fq.21
Të flasim: Luajmë së bashku, gj.shq fq.30
Të lexojmë: Deshtë dhe ujku, gj.shq fq.31
Lexim dhe komentim i tekstit: Deshtë dhe ujku, gj.shq fq.31 

Gramatikë: Fjalitë ndryshojnë nga njëra tjetra, gj.shq fq.32 
Përpunimi i vjershës: Libri im lex.fq .14 

Gramatikë: Fjalitë ndryshojnë nga njëra tjetra, gj.shq fq.32 
	Zh
Zh

Zh
P

Zh

Zh

U
	
	

	4
	22
23

24

25

/
/
26
	22
23
23
24
25
25
26
	Recitim i vjershës: Libri im lex.fq .14 
Orë në dispozicion të mësimdhënësit ( Diktim) 
Të shkruajmë: Shkruajmë për lojërat tona, gj.shq fq.33 
Përpunimi i tekstit: Loja me tren lex.fq .22
Festa e Kurban Bajramit
Lexim dhe komentim i tekstit: Loja me tren lex.fq .22
	P
U

U

Zh

/

P
	
	

	5

	27
28
29
30
	29
30

30

31
	Përpunimi i lektyrës ”Poezi të zgjedhura “– Adelina  Mamaqi 
Të flasim: Kërkojmë ndihmë, gj.shq fq.34
Test vlerësues 

Të lexojmë: Historia e njerëzimit, gj.shq 35. 
	Zh
Zh
V

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                                   Muaji: TETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2

3

4

5


	1
2
3
4
5
	Grupimi i elementeve në bashkësi sipas vetivefq.18MatF.Pf. 13 
Elementet e bashkësive fq.19 Mat 
Paraqitja e bashkësive me anën e diagramit  fq.20 Mat 

Krahasimi i bashkësive (sipas numrit të elementeve) fq.21 Mat
Elementet e përbashkëta të dy bashkësive fq22 Mat 
	Zh
Zh

Zh

Zh Zh

	Me lëndët: Gj.amtare, Artet e bukura, Ed. Fizike dhe sportive . 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	6
7

8

9

10
	8
9
10
11
12

	Elementet e përbashkëta të dy bashkësive fq.14 F.P
Formimi i bashkësive prej dy bashkësive fq. 23 Mat F.P f. 15  
Formimi i nënbashkësive sipas vetisë së elementeve fq.24 Mat 
Formimi i nënbashkësisë sipas vetisë së elementeve F.P fq.16 

Njohuri për numrat deri në 30 fq.25  Mat F.P f. 17   
	U
Zh

Zh

U

Zh
	
	

	3

	11
12

13

14

15
	15
16
17
18
19

	Njohuri për numrat deri në 30 fq.26 Mat
Mbledhja edhe zbritja e numrave deri në 30 fq.27 Mat 

Mbledhja edhe zbritja e numrave deri në 30 fq.18 F.P
Mbledhja e numrave duke plotësuar numrin 10  fq.19 F.P
Mbledhja e numrave me kalim të numrit 10 fq.28 Mat Zh
	Zh
Zh

U

U

Zh
	
	

	4
	16
17

18

/
19
	22

23

24

25

26


	Zbritja e numrave duke veçuar numrin 10 fq.29 Mat 
Zbritja e numrave duke veçuar numrin 10 F.P fq.20 
Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen fq.30 M
Festa e Kurban Bajramit

Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen F.P f.21
	Zh
U

U

/

U
	
	

	5

	20
21

22
	29
30

31
	Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në probleme fq.31  Mat 
Zbatime të mbledhjes dhe zbritjes në problem F.P f.22  

Detyra me fjalë fq.32 Mat 
	Zh
U

U
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                         Muaji: TETOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	2
4
	Trokiti  vjeshta fq.31 
Këndimi i këngës: Trokiti  vjeshta fq.31 
	Zh
U
	Me lëndët: Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	9
11
	Dëgjojmë muzikë 
Rretho f. 14 ,15  
	Zh
Zh
	
	

	3

	5

6
	16
18
	Shoku im fq.24
Këndimi i këngës: Shoku im fq.24 
	Zh
U
	
	

	4
	7

/
	23
25
	Gjumi fq.27 
Festa e Kurban Bajramit
	Zh
/
	
	

	5

	8
	30
	Këndimi i këngës: Gjumi fq.27
	U
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                        Muaji: TETOR           Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	1
5
	Vizatim- Klasa ime 
Ngjyrosje e punimit Klasa ime 
	Zh
U
	Me Me lëndët: Gjuhë  shqipe, punëdore, matematikë 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN).

	2

	3

4
	8
12
	Modelim me plastelinë: Molla, limoni  
Vizatim: Shenjat e komunikacionit
	Zh
Zh
	
	

	3

	5

6
	15
19
	Ngjyrosja e punimit – Shenjat e komunikacionit 
Modelim me plastelinë : Shenjat e komunikacionit 
	U
Zh
	
	

	4
	7

8
	22
26
	Vizatim- Kamioni 

Ngjyrosja e punimit Kamioni 
	Zh
U
	
	

	5

	9
	29
	Vlerësim estetik i punimeve 
	V
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: PUNËDORE                         Muaji: TETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
	4
	Ç’duhet ditur për trafikun fq. 7 
	Zh
	Me Me lëndët: Gjuhë amtare , Art figurativ , Edukatë  fizike
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	2
	11
	Trafiku dikur fq. 8 
	Zh
	
	

	3

	3
	18
	Trafiku sot  fq. 9 Fletë pune 2
	Zh
	
	

	4
	/
	25
	Festa e Kurban Bajramit
	/
	
	

	5

	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTET       Muaji: TETOR         Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	3
5
	Vrapim rreth stolit gjimnastikor f. 13 
Kërcime me litar fq. 17
	Zh
U
	Me Me lëndët: Gj. amtare, Ed. muzikore, Ed. shoqërore
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN dhe ViN) .

	2

	3

4
	10
12
	Luftë gjelash fq. 21 
Kërcim së gjati me shtytje të njërës këmbë  fq. 18 
	Zh
U
	
	

	3

	5

6
	17
19
	Tërheqja e litarit fq.34 
Disa duartokasin të tjerët ecin f. 10 
	Zh
Zh
	
	

	4
	7

8
	24
26
	Rrëzimi i shisheve të drurit fq.34 
Vlerësimi i ushtrimeve të nx. 
	Zh
V
	
	

	5

	9
	31
	Kapërdim para, prapa fq. 39 
	U
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________




Lënda mësimore: ZGJEDHORE- ED. SHOQËRORE         Muaji: TETOR            Klasa: II
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	1
2
	1
3
	Jam pjesë e një komuniteti fq. 10  
Situatë problemore fq.11 
	Zh
P
	Me Me lëndët: Gjuhë shqipe, Ed. Figurative, Punëdore 
	Gjatë këtij muaji do të përdoret vlersimi për të nxënë  ( VpN).

	2

	3

4
	8
10
	Përreth  fq. 12  
Situatë problemore fq.13 
	Zh
P
	
	

	3

	5

6
	15
17
	Bëj aktivitetin tënd  fq.13
Eja ne festë  fq. 14 
	U
Zh
	
	

	4
	7

8
	22
24
	Situatë problemore fq.15 
Bëj aktivitetin tënd  fq.15 
	P
U
	
	

	5

	9
10
	29
31
	Rregullat fq.16 
Situatë problemore fq.17 
	Zh
P
	
	


Mësimdhënesi :Fahrije Uka          Dorëzoi më: 1.10.2012        Vërtetoi :________________

